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Forslag til nye retningslinjer for studentmedvirkning ved UiO 
 

Bakgrunn 

Universitetsstyret vedtok i desember 2020 et tiltak i UiOs årsplan for 2021-23 som sa at det skal utarbeides 

retningslinjer for studentdemokrati og studentmedvirkning på fakultets- og instituttnivå. Retningslinjene skal 

legge til rette for at studenttillitsvalgte på enhetene opererer under forutsigbare vilkår. Dette notatet 

oppsummerer prosessen hittil og presenterer et forslag til nye retningslinjer for studentmedvirkning ved UiO.  

Prosess 

Utredningsarbeidet har foregått i tett samarbeid mellom Studieavdelingen og Studentparlamentets arbeids-

utvalg. Prosessen startet med at Studieavdelingen og Studentparlamentet møtte studiedekan, administrativ 

studieleder, representanter fra institutter og studieprogram samt studentledere ved hvert fakultet. Formålet 

med møtene var å kartlegge status for studentdemokrati og studentmedvirkning på fakultets- og instituttnivå. 

Et gjennomgående ønske fra fakultetene var mer omforente retningslinjer og rammer for opplæring, 

representasjon, involvering og økonomi for å sikre transparens og kontinuitet.  

Våren 2022 reviderte Enhet for internrevisjon (EIR) UiOs etterlevelse av studentorganenes høringsrett, jf. 

universitets- og høyskolelovens § 4.1. Revisjonen viste at det hersker usikkerhet om hvordan bestemmelsen 

skal tolkes og etterleves. EIRs rapport har vært en viktig del av grunnlaget for de nye retningslinjene..  

Avdeling for personalstøtte (AP) har utarbeidet forslag til felles retningslinjer for godtgjørelse/honorar til 

medlemmer av fakultetsstyrene og tilsvarende organer på nivå 2, herunder studentrepresentantene. Disse 

retningslinjene skal etter planen vedtas [når/hvor] og gjøres gjeldende [når].  

Intern høring 

Forslag til retningslinjer for studentorganers virksomhet ved UiO ble sendt på høring 2. desember 2022 med 

høringsfrist 1. februar 2023. Høringsdokumentene og alle høringsinnspillene er lagt ved dette notatet. Alle 

fakultetene, ett senter (SUM), studentutvalgene ved fakultetene og Studentparlamentet har gitt innspill. Noen 

studentutvalg og Studentparlamentet har levert skriftlige høringssvar, andre studentutvalg har vært en del av 

fakultetenes høringsprosesser. 

Til:  Utdanningskomiteen 

Fra: Avdeling for studieadministrasjon 

Sakstype:  Diskusjonssak 

Møtedato: 28. og 29. mars 2023 

Notatdato: 20. mars 2023 

Arkivsaksnr: 2022/38683  

Saksansvarlig: Hanna Ekeli, avdelingsdirektør  

Saksbehandler: Lene Fosshaug, Jonny Roar Sundnes 

Notat 
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Det er mye ros til både prosessen, til høringsdokumentet og til at selve saken er på dagsorden. Alle er enige 

om at UiO trenger retningslinjer for studentmedvirkning.  

Det er noe uenighet om det skal innføres krav om skriftlige høringer. Studentorganene er for en slik ordning, 

mens de fleste fakultetene er imot. Argumentene mot skriftlige høringsrutiner har følgende stikkord: loven 

krever ikke skriftlige høringer internt, fare for byråkratisering, ressurskrevende og en profesjonalisering av 

frivillighet. Det har også kommet forslag til hvordan høringer kan gjøres enklere og dokumenterbare, 

samtidig som de sikrer studentmedvirkning. 

Det er enighet om at studenter som velges som representanter til studentorganer har behov for opplæring 

blant annet i UiOs opplegg for budsjett- og virksomhetsstyring. Innretningen på opplæringen er det litt ulike 

meninger om. Noen vil ha sentrale tilbud, andre ser nødvendigheten av kontekstavhengige tilbud; at 

studentene får en egen opplæring om hvordan prosessene og beslutningene gjennomføres på sitt fakultet.   

Grunnlag for det reviderte forslaget  

I etterkant av høringen har Studieavdelingen omarbeidet forslaget til retningslinjer i tråd med innspillene 

som har kommet, jf. det vedlagte forslaget. Dokumentet er også omstrukturert for å gjøre de ulike 

komponentene i UiOs opplegg for studentmedvirkning tydeligere.  

• Det er lagt inn noe mer forklaring på de ulike formene for studentmedvirkning for å gjøre formålet 

med de ulike formene for studentmedvirkning tydeligere.   

• I kapitlet om studentrepresentasjon er det tatt inn en oversikt over de felles kollegiale organene som 

er omfattet, sammen med en henvisning til andre, midlertidige komiteer, arbeidsgrupper mm. 

Oversikten over felles kollegiale organer er plassert i et vedlegg som kan oppdateres ved behov. 

• Kapittelet om høringer er omarbeidet slik at det likestiller skriftlige og muntlige høringer og gir mer 

veiledning i hvordan en høring kan gjennomføres og dokumenteres.  

• Punktene om honorar er omarbeidet i tråd med den særskilte prosessen for honorering av styreverv i 

fakultetsstyrer og andre styrer på nivå 2. For rene studentorganer er det bare omtalt honorering for 

medlemmer i Studentparlamentets arbeidsutvalg, mens det for øvrig skal avtales særskilt.  

• Punktet om valg er tatt ut, siden det blir vanskelig og uryddig å hente ut en del av UiOs valg-

reglement uten å vise fram helheten. Det er i stedet satt inn en setning om at UiO ved behov bistår 

studentorganene med gjennomføring av valg på alle nivåer.  

• Det er lagt inn et eget kapittel om opplæring. Universitetsledelsen skal sørge for at opplæringen 

finner sted, men det er lagt til grunn at det operative ansvaret for opplæringen av student-

representanter og -organer på fakultets- og instituttnivå håndteres av ledelsen på det aktuelle nivået.  

Det reviderte forslaget er også diskutert med Studentparlamentets arbeidsutvalg og oppdatert med en del av 

deres innspill. Det gjenstår fremdeles å avklare spørsmål om honorering av studentrepresentanter, og her 

legger vi opp til diskusjon i utdanningskomiteen. I det foreliggende utkastet legges det opp til at behovet for 

honorering skal vurderes i det enkelte tilfelle, avhengig av hvor arbeidskrevende de ulike vervene er. 

Studentparlamentet ønsker tydeligere føringer om honorering for å sikre mer likebehandling på tvers av 

fakultetene.  
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Veien videre 

Studieavdelingen tar sikte på å forberede retningslinjene for studentmedvirkning for vedtak i universitets-

styret i juni, parallelt med revisjonen av kvalitetssystemet. Retningslinjene vil ikke være en del av kvalitets-

systemet, men gir behov for noe justering også av kvalitetssystemet. Det vil derfor være hensiktsmessig å 

behandle disse to sakene i sammenheng.  

Når vedtaket i universitetsstyret er fattet, vil universitetsledelsen og Studieavdelingen koordinere prosessen 

med å ta i bruk de nye retningslinjene for studentmedvirkning. Her vil det være behov for bistand fra 

fakultetene og instituttene, slik at alle nivåene og enhetene kan følge opp sine oppgaver.   

Spørsmål til diskusjon 

• Har utdanningskomiteen innspill til forslaget til nye retningslinjer for studentmedvirkning?  

• Har utdanningskomiteen innspill til spørsmålet om samordning av honorering av studenttillitsvalgte?  

• Hvordan bør UiO gå fram for å ta i bruk de nye retningslinjene?  

Vedlegg: 

1. Forslag til nye retningslinjer for studentmedvirkning ved UiO 

2. Høringsdokumentene og alle høringsuttalelsene   


